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KOMUNIKAT PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI EPISKOPATU POLSKI DS. MISJI 
BP. JANA PIOTROWSKIEGO 

Z OKAZJI XXV OGÓLNOPOLSKIEGO TYGODNIA ŚW. KRZYSZTOFA

„Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata”

Siostry i bracia w Chrystusie! Czcigodni księża! Wielebne osoby życia konsekrowanego! Szanowni 
kierowcy i wszyscy użytkownicy dróg!

W dniach 21–28 lipca br. obchodzimy w Kościele w Polsce XXV Ogólnopolski Tydzień św. Krzysz-
tofa. Odbywa się on co roku z okazji liturgicznego wspomnienia Świętego, patronującego kierowcom 
oraz podróżnym i wszystkim zmotoryzowanym. Tę inicjatywę rozpoczęła i wiernie od 2000 roku or-
ganizuje i ogłasza MIVA Polska – misyjne stowarzyszenie działające w strukturach Komisji Episkopa-
tu Polski ds. Misji, które troszczy się o wyposażenie misjonarzy w konieczne w ich misyjnej posłudze 
środki transportu. Tak więc również i w tym roku MIVA Polska zaprasza do udziału w misyjnej Akcji 
św. Krzysztof – grosz za kilometr szczęśliwie przejechany na misyjne pojazdy.

Lipcowym obchodom Tygodnia św. Krzysztofa towarzyszy hasło: Razem niesiemy Chrystusa 
na krańce świata. Nawiązuje ono do hasła roku duszpasterskiego: Uczestniczę we wspólnocie Kościoła. 
To uczestnictwo zawiera w sobie perspektywę misyjną. Na mocy chrztu św. jesteśmy bowiem odpowie-
dzialni za głoszenie Ewangelii wszystkim narodom świata. Ojciec Święty Franciszek uczy nas, że każ-
dy ochrzczony jest uczniem-misjonarzem, powołanym, by nieść Ewangelię światu (por. Evangelii gau-
dium, 120). Bowiem wspólne zaangażowanie, płynące z wiary w Jezusa Chrystusa, może przynosić coraz 
większe owoce. W Uroczystość Zesłania Ducha Świętego papież Franciszek przypomniał wierzącym, 
że tak jak Apostołowie jesteśmy posłani, zwłaszcza dzisiaj, aby głosić Ewangelię wszystkim, wychodząc co-
raz dalej, nie tylko w sensie geograficznym, ale przekraczając bariery etniczne, religijne, z misją prawdziwie 
powszechną (Rzym, 19.06.2024).

Dziękujemy Panu Bogu za  1690 polskich misjonarzy i  misjonarki obecnych w  99 krajach świata. 
Towarzyszymy im naszym wielorakim wsparciem w  duchu odpowiedzialności za  sprawę misji. Po-
trzebna jest dziś gorliwa modlitwa o  nowe powołania w  Kościele, a  szczególnie powołania misyjne 
(por. Łk 10, 2). Ciągle bowiem potrzebni są nowi misjonarze i misjonarki, by pójść na pierwszą linię 
misyjnych wyzwań, bardzo często do miejsc, gdzie trwa ciągle jeszcze pierwsza ewangelizacja.

Obszarem, którym zajmuje się misyjne stowarzyszenie MIVA Polska są środki transportu dla misjo-
narzy. Bez trudu zauważamy, że są to konieczne narzędzia w prowadzeniu działalności misyjnej. Misyjne 
Kościoły lokalne, położone w tak wielu obszarach ubóstwa nie są w stanie same im ich zapewnić. Brak 
własnych środków transportu oznaczałby brak możliwości dotarcia do ludzi, żyjących na peryferiach, 
z dala od ośrodków miejskich i głównych centrów misyjnych. Tym samym wielu nie miałoby dostępu 
do poznania Chrystusa i Jego Ewangelii, posilania się Chlebem Eucharystycznym oraz innych Sakra-
mentów. Wszystkie dzieła prowadzone przez misjonarzy, zarówno duszpasterskie jak i charytatywne, 
edukacyjne czy w ochronie zdrowia, nie mogą dziś się obejść bez odpowiednich pojazdów. Także rodzi-
mi katechiści, pełniący ważną rolę w życiu i funkcjonowaniu wspólnot kościelnych potrzebują wsparcia 
na chociażby najprostsze środki transportu, jakimi są rowery czy motorowery.

W tym miejscu pragnę wyrazić moją szczerą i głęboką wdzięczność za wszelkie ofiary i wsparcie 
przekazane w ubiegłym roku 2023 na pojazdy misyjne. Dzięki tym ofiarom zostało zakupionych 935 róż-
nych środków transportu w ramach 115 projektów misyjnych w 36 krajach świata skierowanych przez 
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polskich misjonarzy i misjonarki do MIVA Polska. Na długiej liście zakupionych w ubiegłym roku pojaz-
dów znalazły się m.in. 52 samochody osobowe i terenowe, 4 ciężarówki, 2 busy, 37 motocykli – zarówno 
dla misjonarzy jak i katechistów, 2 łodzie motorowe, 334 rowerów – dla katechistów i uczniów w Afryce 
oraz 499 wózków inwalidzkich tzw. „promieni miłosierdzia”, a także ambulans do szpitala misyjnego, 
1 traktor oraz 1 mini-kombajn zbożowy do gospodarstwa przy misji. Całkowita pomoc przekazana na te 
pojazdy wyniosła 5 mln 114 tys. 776 zł. Jest to bezcenny wkład Kościoła w Polsce w realizację dzieła 
misyjnego Kościoła i wyraz wielkiego zaangażowania i wrażliwości tak wielu ludzi na potrzeby misyjne.

Jako Przewodniczący Komisji Episkopatu ds. Misji zwracam się także i w tym roku z moim gorącym 
apelem o udział w misyjnej Akcji św. Krzysztof. Prosząc o błogosławieństwo swoich pojazdów, bądź-
my wdzięczni Panu Bogu za ich dobrodziejstwo i za szczęśliwie przejechane kilometry, a w duchu tej 
wdzięczności oraz solidarności z polskimi misjonarzami i misjonarkami, wesprzyjmy na miarę naszych 
możliwości ich potrzeby w zakresie środków transportu. Niech każda parafia postara się o zorganizowa-
nie tej misyjnej akcji z błogosławieństwem kierowców i pojazdów wraz ze zbiórką ofiar na ten ważny cel.

Moi drodzy! Obchody Tygodnia św. Krzysztofa przypadają zawsze w czasie wzmożonego ruchu dro-
gowego związanego z czasem wakacji i urlopów. Obowiązkiem każdego uczestnika ruchu drogowego, 
jest troska o bezpieczeństwo i kulturę drogową. Przypominanie o tym w Kościele wynika z przykaza-
nia miłości Boga i bliźniego, gdyż chodzi o dobro i życie drugiego człowieka, który jest umiłowanym 
dzieckiem Bożym. Naszą modlitwę o błogosławieństwo i opiekę w podróżach starajmy się zawsze łączyć 
z dobrym świadectwem naszej wiary, gdy korzystamy z naszych pojazdów. Dbajmy o odpowiedzialne 
i roztropne poruszanie się po drogach. Unikajmy wszelkiego rodzaju lekkomyślności i brawury, aby nie 
narażać siebie i innych na niebezpieczeństwo.

Niech zarówno w podróżach, jak i w życiu, towarzyszy wszystkim matczyna opieka Maryi, Matki 
Bożego Syna oraz wstawiennictwo i pomoc św. Krzysztofa.

Z pasterskim błogosławieństwem
Kielce, 7 czerwca 2024 r.
 † Jan Piotrowski
 Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji
 Biskup Kielecki
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APEL NA SIERPIEŃ – MIESIĄC ABSTYNENCJI 2024

Jezus, głosząc Dobrą Nowinę o zbawieniu, litował się nad cierpiącymi ludźmi, zaradzał ich potrze-
bom fizycznym i duchowym. Jednak świadkowie cudownych wydarzeń nie zawsze potrafili właściwie 
odczytać Jego misję. Dostrzegamy to w Ewangelii o cudownym rozmnożeniu chleba (J 6,1-15). Ona 
uczy nas, że chociaż pokarm jest ważny dla ciała, to jednak nie on decyduje o szczęściu człowieka. Tylko 
w Jezusie Chrystusie, Chlebie Żywym, możemy znaleźć spełnienie swoich potrzeb i pragnień. Tylko On 
jest źródłem prawdziwej wolności, która pozwala pięknie żyć dla Boga, dla siebie i bliźnich. Naśladując 
Chrystusa, który jest tak bardzo wrażliwy na ludzką niedolę, otwartym sercem przyjmijmy zaproszenie 
do przeżycia sierpnia jako miesiąca dobrowolnej abstynencji od alkoholu. Niech będzie to świadectwem 
naszej wewnętrznej wolności, jak również wyrazem troski o dobro wspólne.

„Trzeźwość polską racją stanu”

W tym roku sierpniowej inicjatywie przyświecają słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, że „trzeź-
wość jest polską racją stanu”. Ten wielki apostoł trzeźwości z  mocą podkreślał, że społeczna klęska 
nietrzeźwości powoduje rozkład moralny narodu, a to uderza „w naszą wierność Bogu, Chrystusowi, 
Ewangelii i Kościołowi”. Nauczanie bł. Prymasa Tysiąclecia na temat konieczności troski o trzeźwość 
narodu, a także przykład jego abstynenckiego życia, to dla nas współczesnych Polaków wielkie wyzwa-
nie. Pragniemy podążać jego śladami, a także śladami innych wielkich mężów stanu, patriotów, którzy 
usilnie dążyli do tego, aby naród był wewnętrznie wolny i niepodległy.
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Uzależnienia problemem polskiego społeczeństwa

Nasze społeczeństwo zmaga się z poważnymi problemami, których źródłem są uzależnienia. Alko-
holizm, nikotynizm, narkomania, hazard, pornografia, uzależnienie od Internetu – to niektóre z długiej 
listy zniewoleń, jakich doświadczają Polacy, w tym wielu ludzi młodych. Nadal jednak największym, 
najgroźniejszym problemem jest nadużywanie alkoholu. Z bólem stwierdzamy, że jego spożycie stale 
rośnie. Badania od lat pokazują, że szkodliwe używanie alkoholu dotyczy prawie 20 proc. Polaków. Ta 
ogromna liczba nietrzeźwych rodaków niszczy swoje zdrowie fizyczne, psychiczne i duchowe. Powoduje 
wiele tragedii przede wszystkim w życiu rodzin. Skutkiem są rozbite małżeństwa, niewyobrażalne cier-
pienia bliskich, zwłaszcza dzieci, poważne choroby, groźne przestępstwa. Konsekwencją nadużywania 
alkoholu są także straty ekonomiczne i społeczne, jakie wszyscy ponosimy.

Wciąż trudnym do rozwiązania problemem jest destrukcyjna świadomość społeczna odnośnie al-
koholu. Wielu Polaków twierdzi, że powinien on być tani, łatwo dostępny i  reklamowany. Wielu nie 
wyobraża sobie życia bez alkoholu. Z badania rynku wynika, że w ubiegłym roku największy udział 
w wydatkach spożywczych Polaków miał alkohol. To wielki narodowy dramat, bo przecież jest on nie-
bezpiecznym środkiem psychoaktywnym, który łatwo uzależnia i prowadzi do innych zniewoleń.

Rodzina i Kościół na straży trzeźwości narodu

Bycie trzeźwym to nie tylko obowiązek każdego człowieka, ale także wielka wartość, o którą nie-
ustannie musimy się troszczyć. Zdajemy sobie sprawę, że tylko rodziny silne wiarą, miłością i trzeźwo-
ścią mogą dać odpór pladze uzależnień, które potęgują się we współczesnym świecie. Praktykowanie do-
browolnej abstynencji już w okresie narzeczeństwa to wspaniałe przygotowanie do odpowiedzialnego 
pełnienia roli małżonków i rodziców. Trzeźwi ojcowie, trzeźwe matki i inni dorośli członkowie rodziny 
są niezastąpionym przykładem wolności wewnętrznej dla dzieci. Oni uczą je, że fundamentem budowy 
wspólnego, szczęśliwego życia jest prawdziwa miłość, odpowiedzialność i trzeźwość.

Kościół od wieków wspiera trzeźwość Polaków prowadząc ich do Chrystusa, Nauczyciela i Dawcy 
prawdziwej wolności. Niezwykle cenny jest przykład  abstynenckiego życia tak wielu osób duchownych 
i wiernych świeckich. Tworzą oni tak potrzebną kulturę trzeźwości. Z wdzięcznością wspominamy oso-
bę sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i 45. rocznicę proklamowania Krucjaty Wyzwolenia Czło-
wieka. Ten abstynencki ruch odgrywa ważną rolę w dziele troski o trzeźwość narodu. Na szczególne 
podkreślenie zasługują także działania związane z propagowaniem i realizacją Narodowego Programu 
Trzeźwości, powstałego w 2018 roku z inicjatywy Zespołu Konferencji Episkopatu Polski do spraw Apo-
stolstwa Trzeźwości.

Odpowiedzialność państwa i samorządu za trzeźwość narodu

Obowiązek tworzenia środowiska sprzyjającego trzeźwości spoczywa także na instytucjach państwo-
wych i samorządowych. Warunkiem spełnienia tego obowiązku jest dobre prawo i konsekwentne eg-
zekwowanie jego zapisów. Władze państwowe i samorządowe muszą wspierać te działania społeczne, 
które propagują postawy abstynenckie i trzeźwościowe. Muszą bezwzględnie chronić dzieci i młodzież 
przed rozpijaniem, przed demoralizacją, a osoby walczące o odzyskanie trzeźwości wspierać w koniecz-
nej abstynencji.

Prosimy władze o podjęcie działań zmniejszających dostępność fizyczną i ekonomiczną alkoholu, a tak-
że o doprowadzenie do zakazu jego reklamy, według zaleceń współczesnej nauki. Ważnym krokiem w tym 
procesie byłby zakaz sprzedaży nocnej alkoholu oraz całkowity zakaz jego sprzedaży na stacjach paliw.

Apelujemy o wzmożenie działań ponad podziałami politycznymi na rzecz promocji trzeźwego stylu 
życia. Wszyscy Polacy powinni pamiętać, że „Trzeźwość jest polską racją stanu”.

Dar sierpniowej abstynencji

W duchu odpowiedzialności za swoje życie, za szczęście bliskich i pomyślność naszej Ojczyzny po-
dejmijmy decyzję o sierpniowej abstynencji. Niech ten czas będzie sprawdzianem naszej wolności we-
wnętrznej i okazją do przywrócenia właściwej hierarchii wartości. Jeśli alkohol jest dla nas czymś waż-
nym, bez czego nie wyobrażamy sobie życia, musimy to zmienić. Właśnie sierpień – miesiąc abstynencji 
jest dobrą okazją, aby postawić na  trzeźwe życie. Pamiętajmy, że dobrowolny post od  alkoholu jest 
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również szczególnym wsparciem dla osób, które walczą o swoją trzeźwość. Naszą modlitwą otoczmy 
osoby zniewolone nałogami i ich cierpiących bliskich.

Zachęcając wszystkich ludzi dobrej woli do bycia ambasadorami trzeźwości w swoim środowisku, 
dziękuję szczególnie tym, którzy na  co dzień ofiarnie angażują się w  to błogosławione dla Ojczyzny 
i Kościoła dzieło. Wszystkim z serca błogosławię!

 † Tadeusz Bronakowski
 Przewodniczący Zespołu KEP
 ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

ZARZĄDZENIE: Czcigodni Księża, Apel na miesiąc sierpień 2024, przekazujemy do wykorzystania 
duszpasterskiego w niedzielę 28 lipca br. 

Płock, dnia 19 lipca 2024 r. 
 † Mirosław Milewski 
 Wikariusz Generalny 
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Dzień skupienia dla zelatorek i zelatorów Kół Żywego Różańca

Dnia 17 sierpnia (sobota) 2024 roku, w godz. 10.00-14.00 w Sanktuarium w Czerwińsku n. Wisłą 
odbędzie się dzień skupienia dla zelatorek i zelatorów Kół Żywego Różańca, diecezji płockiej. Spotkanie 
rozpocznie się Mszą św., po której wysłuchamy konferencji formacyjnej. 

Przewidziany jest również czas na zwiedzanie Bazylki Zwiastowania NMP oraz agapę przy ognisku. 
Gościem spotkania będzie ks. dr Maciej Będziński, dyrektor krajowy Papieskich Dzieł Misyjnych w Polsce. 

Bardzo proszę Księży Proboszczów, aby do 12 sierpnia br. podać liczbę osób, które zamierzają przy-
być na spotkanie.

Kontakt: ks. Henryk Dymek – nr tel. 605-684-622 lub e-mail: henryk.dym@op.pl 
Płock, dnia 26 lipca 2024 r.
 ks. Henryk Dymek
 Diecezjalny Referent Duszpasterstwa
 Kół Żywego Różańca

2. Wyprawy dla ojca i syna

Pan Jakub Koszewski zaprasza ojców z synami na wyprawy oparte na historiach biblijnych, podczas 
których wspólnie spędzają czas ojcowie ze swoimi synami. 

Najbliższe spotkanie o nazwie „Dawid – Pogromca Olbrzymów” odbędzie się 17 sierpnia w oko-
licach Płocka: „Jest to propozycja jednodniowej wyprawy dla taty i  syna w  wieku 7-12 lat. Podczas 
niej zbliżycie się do siebie, doświadczycie wspólnej przygody w lesie. Cały scenariusz wyprawy odbywa 
się w oparciu o niezwykłą historię jednego z najbardziej odważnych i podziwianych przez chłopców 
bohaterów biblijnych. Czekają wyzwania fizyczne, łamigłówki, elementy survivalu, szkolenie bojowe, 
dynamiczna akcja w rytmie zwiastujących bitwę werbli. Wydarzenie odbywa się w ramach dzieła Nowe 
Pokolenie Ojców”.

Szczegóły na stronie: https://nowepokolenieojcow.pl/wyprawa/

3. Rozpoczęcie formacji katechistów, lektorów i akolitów

Od października 2024 roku rozpocznie się formacja kandydatów na katechistów, lektorów i akolitów 
w Instytucie Teologicznym Diecezji Płockiej. Zapraszamy Czcigodnych Księży Proboszczów do zgła-
szania kandydatów, którzy mogliby podjąć daną posługę w  parafii. Zgłoszenia będą przyjmowane 
do 15 września br. w Instytucie Teologicznym (dyrektorem Instytutu jest ks. Włodzimierz Piętka). Po-
niżej przedstawiam obszary, w których osoby przyjmujące poszczególne posługi, mogą wspierać księży 
w pracy duszpasterskiej. 
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Katechista
• Współpraca z duszpasterzami w dziele katechezy dorosłych
• Praca z  rodzicami i  chrzestnymi przed  chrztem dziecka, rodzicami przygotowującymi dzieci 

do Pierwszej Komunii św.
• Praca z rodzicami kandydatów do bierzmowania
• Prowadzenie małych grup formacyjnych i apostolskich, organizowanie kursów ewangelizacyjnych
• Pomoc w prowadzeniu rekolekcji
• Rozmowa z ludźmi zaniedbującymi życie religijne

Katechistą może zostać kobieta, mężczyzna lub para małżeńska w wieku 25-65 lat, zaangażowani 
w życie parafii, umiejący nawiązywać kontakt z innymi.

Akolita
• Może wystawić Najświętszy Sakrament
• Rozdaje wiernym Komunię św.
• Może przewodniczyć nabożeństwom (np. różaniec, droga krzyżowa, majowe, nabożeństwa eu-

charystyczne
• Wspiera duszpasterzy w przygotowaniu uroczystości, procesji, odpustów, rekolekcji
• Może być opiekunem ministrantów lub asysty procesyjnej
• Opiekuje się chorymi i potrzebującymi, może organizować wolontariat

Akolitą może zostać mężczyzna w wieku 25-65 lat, zaangażowany w życie parafii, z doświadczeniem 
funkcji nadzwyczajnego szafarza Komunii św.

Lektor
(Tutaj mowa o posłudze lektoratu, przyjmowanej po odpowiedniej formacji na sposób stały – do końca 

życia. Posługę lektoratu należy odróżnić od pełnienia funkcji lektora słowa Bożego podczas Mszy św. – 
po odczytaniu tekstu biblijnego funkcja lektora słowa Bożego się kończy i nie wiąże się z długoterminowym 
zobowiązaniem)

• Czyta słowo Boże podczas liturgii, odczytuje komentarze
• Przygotowuje komentarze liturgiczne, modlitwę wiernych
• Opiekuje się grupą lektorów słowa Bożego i szkoli nowych członków
• Prowadzi grupę biblijną
• Prowadzi stronę internetową parafii oraz opiekuje się Facebookiem (i innymi mediami)
• Wydaje biuletyn parafialny, prowadzi kronikę
• Przygotowuje i prowadzi niektóre nabożeństwa

Lektorem może być zarówno kobieta jak i mężczyzna, w wieku od 25 do 65 lat, zaangażowani w życie 
parafii, z doświadczeniem w czytaniu słowa Bożego w liturgii.

Kandydatów do poszczególnych posług zgłasza proboszcz.

4. L’Osservatore Romano w wersji elektronicznej

Miesięcznik L’Osservatore Romano, który od wielu lat docierał do naszych parafii w formie papie-
rowej, od  numeru 4/2024 będzie przesyłany w  wersji elektronicznej w  postaci pliku pdf oraz linku, 
z którego można ten plik pobrać. Miesięcznik w wersji elektronicznej jest kolorowy, bardziej atrakcyjny 
graficznie i łatwiej dostępny dla księży i wiernych świeckich. Z podanych plików i linków można swo-
bodnie korzystać przesyłając je parafianom lub zamieszczając na parafialnych stronach internetowych.

Linki do poszczególnych numerów:
Numer 4/2024: https://episkopat.pl/wp-content/uploads/2024/05/POL_2024_004_0105.pdf 
Numer 5/2024: https://www.osservatoreromano.va/content/dam/or/free-pdf/pol/2024/POL_2024_ 

005_0106.pdf 
Numer 6/2024: https://episkopat.pl/wp-content/uploads/2024/07/LOsservatore-Romano-nr-6.pdf 

5. Podziękowanie za głosowanie na projekt ZAGRAJ Z KOSTKĄ

Serdecznie dziękuję za udział w głosowaniu na projekt nr 412. ZAGRAJ Z KOSTKĄ, zgłoszony przez 
Gminę Czernice Borowe we współpracy z  Wydziałem Duszpasterskim do  Budżetu Obywatelskiego 
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Mazowsza. Projekt zdobył 3113 głosów i uplasował się na 3. miejscu (na 54 projekty ogólnowojewódz-
kie), tym samym zakwalifikował się do grupy projektów, które zostały przeznaczone do realizacji (koszt 
projektu 220 tys. zł). Już teraz zapraszam dzieci i młodzież do udziału w pielgrzymce do Przasnysza 
i Rostkowa. Pielgrzymki odbędą się w następującym porządku: 

Pielgrzymka Dzieci do Przasnysza i Rostkowa – 14 września, godz. 9.30-17.00 (Msza św., piel-
grzymka, gra terenowa i inne atrakcje, koncert Małe TGD)

Pielgrzymka Młodzieży do  Przasnysza i  Rostkowa – 21 września, godz. 10.00-19.00 (adoracja 
i spowiedź, Msza św., gra terenowa w Przasnyszu i Rostkowie ZAGRAJ Z KOSTKĄ, koncert TGD).

Szczegółowy program zostanie podany wkrótce. 
Płock, dnia 23 lipca 2024 r. 
 ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Orędzie papieża Franciszka na IV Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych (28 lipca 2024 r.)

Do duszpasterskiego wykorzystania za pomocą „E-Biuletynu” został przesłany tekst Orędzia papieża 
Franciszka na IV Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych, obchodzony w niedzielę, 28 lipca 2024 r., 
pod hasłem: „W czasie starości nie opuszczaj mnie” (por. Ps 71,9).

Tekst orędzia dostępny jest także na stronie Wydziału ds. Rodzin: https://plockierodziny.pl/oredzie-
-papieza-franciszka-na-iv-swiatowy-dzien-dziadkow-i-osob-starszych-2024/. 

2. Dekret Penitencjarii Apostolskiej o odpustach z okazji IV Światowego Dnia Dziadków i Osób 
Starszych (28 lipca 2024 r.) – tłum. pol. z www.wiara.pl 

Mając na celu wzrost pobożności wiernych i zapewnienie zbawienia dusz, Penitencjaria Apostolska, 
na mocy uprawnień nadanych jej z Bożej Opatrzności przez Papieża Franciszka, kierując się niedawną 
prośbą, przedstawioną przez Kardynała Świętego Kościoła Rzymskiego Kevina Farrella, Prefekta Dy-
kasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia, z okazji IV Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych, usta-
nowionego przez Papieża na czwarta niedzielę lipca, a obchodzonego w tym roku pod hasłem: „Nie 
opuszczajcie mnie w starości” (por. Ps 71,9), z niebieskich skarbów Kościoła łaskawie udziela odpustu 
zupełnego pod zwykłymi warunkami (spowiedź, Komunia święta i modlitwa na intencję Ojca Świętego) 
dziadkom, osobom starszym i wszystkim wiernym, którzy kierowani prawdziwym duchem pokuty i mi-
łości, w dniu 28 lipca 2024 r., z okazji IV Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych, wezmą udział 
w odbywających się na całym świecie wydarzeniach, który to odpust zupełny można ofiarować także 
jako wsparcie dla dusz w czyśćcu cierpiących.

Trybunał Miłosierdzia udziela w  tym samym dniu odpustu zupełnego także tym, którzy poświę-
ca odpowiednią ilość czasu na odwiedzenie będących w potrzebie osób starszych lub znajdujących się 
w trudnej sytuacji (takich jak chorzy, samotni, niepełnosprawni).

Chorzy, starsi i osoby im towarzyszące, którzy z ważnych powodów nie będą mogli odpuścić domów, 
mogą uzyskać odpust zupełny, jeśli wyrażą pragnienie zerwania z wszystkimi grzechami i spełnią trzy 
zwykłe warunki, włączając się w wydarzenia Światowego Dnia, ofiarowując swoje modlitwy, bóle i cier-
pienia miłosiernemu Bogu, także w czasie, gdy poszczególne uroczystości będą transmitowane przez 
środki społecznego przekazu.

Aby możliwość uzyskania łaski Bożej dzięki mocy kluczy Kościoła była łatwiejsza do  osiągnięcia 
poprzez miłość pasterzy, Penitencjaria gorąco zachęca księży, mających władzę spowiadania, aby byli 
okazali dyspozycyjność i z wielkodusznością sprawowali Sakrament Pokuty.

Niniejszy Dekret obowiązuje w czasie trwania IV Światowego Dnia dziadków i Osób Starszych. Nie-
zależnie od jakichkolwiek postanowień stanowiących inaczej.

Podpisano w Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej, dnia 9 lipca 2024 r. 

 kard. Angelo De Donatis
 Penitencjarz Większy
 † Krzysztof Józef Nykiel
 Biskup tytularny Velia, Regens
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3. Duchowa Adopcja w diecezji płockiej w 2024 r.

Dziękuję Księżom Dziekanom za zebranie danych, dotyczących dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczę-
tego w 2024 r. w naszej diecezji. Do dnia 18 lipca 2024 r. wpłynęły informacje z następujących dekanatów:

1. Dekanat bielski: Bielsk (0); Bonisław (4); Ciachcin (3); Gozdowo (12); Łęg (0); Proboszczewi-
ce (32); Słupia (1); Staroźreby (8); Woźniki (5); Zagroba (5) – razem 70 osób.

2. Dekanat bodzanowski: Blichowo (6); Bodzanów (7); Bulkowo i Pilichowo (5); Daniszewo (19); 
Łętowo (13); Miszewko Strzałkowskie (0); Miszewo Murowane (28); Radzanowo (8); Święcieniec 
(0); Zakrzewo (11) – razem 97 osób.

3. Dekanat ciechanowski wschodni: – brak danych.
4. Dekanat ciechanowski zachodni: Ciechanów, pw. św. Piotra (55); Koziczynek (6); Malużyn (7), 

pozostałe parafie – brak danych.
5. Dekanat dobrzyński nad Drwęcą: – brak danych.
6. Dekanat dobrzyński nad Wisłą: Bądkowo Kościelne (5); Dobrzyń nad Wisłą (30); Mokowo (17); 

Rokicie (10); Siecień (0); Sikórz (12); Sobowo (10) – razem 84 osoby.
7. Dekanat dzierzgowski: Duczymin (8); Dzierzgowo (16); Grudusk (8); Janowo (1); Krzynowłoga 

Mała (24); Krzynowłoga Wielka (12); Pawłowo (6) – razem 75 osób.
8. Dekanat gąbiński: – brak danych.
9. Dekanat gostyniński: Duninów (1); Gostynin, pw. Miłosierdzia Bożego (45); Gostynin, 

pw. św. Marcina (29); Lucień (0); Soczewka (3); Sokołów (5); Solec (2) – razem 85 osób.
10. Dekanat makowski: Bogate (8); Gołymin (12); Karniewo (10); Krasne (56); Maków Mazowiec-

ki, pw. św. Brata Alberta (42); Maków Mazowiecki, pw. św. Józefa (57); Szwelice (0); Węgrzyno-
wo (8) – razem 193 osoby.

11. Dekanat mławski wschodni: Dębsk (2); Grzebsk (0); Janowiec Kościelny (2); Mława, pw. św. Sta-
nisława BM (42); Stupsk (2); Szydłowo (8); Wieczfnia Kościelna (7); Wyszyny (4); Żmijewo (6) – 
razem 73 osoby.

12. Dekanat mławski zachodni: Bogurzyn (9); Lipowiec Kościelny (2); Mława, pw. Matki Bożej Kró-
lowej Polski (33); Mława, pw. św. Jana Kantego (34); Mława, pw. Świętej Rodziny (21); Szreńsk (7); 
Wojnówka (0) – razem 106 osób.

13. Dekanat nasielski: Cieksyn (5); Joniec (3); Klukowo (0); Nasielsk, pw. św. Katarzyny (13); Nasielsk, 
pw. św. Wojciecha (48); Nuna (17); Nowe Miasto (16); Strzegocin (2); Winnica (5); Wrona (15) – 
razem: 124 osoby.

14. Dekanat płocki wschodni: Płock, pw. św. Stanisława Kostki (40); pozostałe parafie – brak danych.
15. Dekanat płocki zachodni: – brak danych.
16. Dekanat płoński południowy: Gumino (0); Krysk (0); Kucice (0); Naruszewo (1); Płońsk, pw. św. Mi-

chała Archanioła (18); Płońsk, pw. św. Ojca Pio (4); Radzymin (8); Skołatowo (4) – razem 35 osób.
17. Dekanat płoński północny: Baboszewo (20); Dziektarzewo (7); Królewo (8); Płońsk, pw. św. Mak-

symiliana Kolbego (78); Sarbiewo (2); Smardzewo (6); Sochocin (15) – razem 136 osób.
18. Dekanat przasnyski: Czernice Borowe (39); Przasnysz, pw. Chrystusa Zbawiciela (25); Przasnysz, 

pw. św. Stanisława Kostki (24); Przasnysz, pw. św. Wojciecha (135); Rostkowo (9); Skierkowi-
zna (20); Święte Miejsce 25); Węgra (9); Zielona koło Ciechanowa (6) – razem 292 osoby.

19. Dekanat pułtuski: Gzy (5); Obryte (8); Pniewo (15); Przewodowo (12); Pułtusk, pw. św. Jana Paw-
ła II (25); Pułtusk, pw. św. Józefa (18); Pułtusk, pw. św. Mateusza (64); Pułtusk, pw. św. Stanisława 
Kostki (13); Pułtusk, pw. Miłosierdzia Bożego (5); Sokołowo (5); Szyszki (6); Zambski (4) – razem 
180 osób.

20. Dekanat raciąski: Drobin (30); Góra (5); Gradzanowo (22); Gralewo (15); Koziebrody (10); Kraj-
kowo (10); Raciąż (27); Rogotwórsk (5); Siemiątkowo (11); Unieck (2) – razem 137 osób.

21. Dekanat rypiński: Okalewo (18); Osiek (0); Radziki (5); Rogowo (6); Rypin, pw. św. Stanisława 
Kostki (30); Rypin, pw. Świętej Trójcy (16); Sadłowo (0); Skrwilno (17); Strzygi (0); Świedzieb-
nia (41); Żałe (0) – razem 133 osoby.

22. Dekanat serocki: Dzierżenin (25), pozostałe parafie – brak danych.
23. Dekanat sierpecki: Borkowo (10); Goleszyn (8); Gójsk (20); Jeżewo (7); Kurowo (5); Lutocin (10); 

Łukomie (6); Rościszewo (12); Sierpc; pw. św. Benedykta (20); Sierpc, pw. św. Maksymiliana Kol-
bego (20); Sierpc, pw. św. Wita, Modesta i Krescencji (42); Szczutowo (10); Zawidz (12) – razem 
182 osoby.
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24. Dekanat strzegowski: Dąbrowa (20); pozostałe parafie – brak danych.
25. Dekanat tłuchowski: Bożewo (3); Ligowo (9); Mochowo (15); Skępe, pw. Miłosierdzia Bożego (7); 

Skępe, pw. Zwiastowania NMP (28); Sudragi (0); Tłuchowo (12) – razem 74 osoby.
26. Dekanat wyszogrodzki: Czerwińsk nad  Wisłą (30); Grodziec, Radzikowo (0); Kobylniki (0); 

Mała Wieś (6); Orszymowo (19); Rębowo (0); Wyszogród (10); Żukowo (5) – razem 70 osób.
27. Dekanat zakroczymski: Nowy Dwór Mazowiecki, pw. św. Maksymiliana Kolbego (23); pozostałe 

parafie – brak danych.
28. Dekanat żuromiński: Bieżuń (11); Chamsk (0); Dłutowo (4); Kuczbork (7); Lubowidz  (12); 

Niechłonin (5); Poniatowo (17); Sarnowo (0); Syberia (23); Zielona (4); Zieluń (28); Żuro-
min (43) – razem 154 osoby.

Łącznie w diecezji duchową adopcje dziecka poczętego w marcu i kwietniu 2024 r. podjęło 2451 osób, 
zgłoszonych do dnia 18 lipca br. (dwa razy więcej niż w 2023 r. – wówczas zgłoszono 1138 osób).

4. II Diecezjalne Spotkanie dla rodziców kapłanów i osób zakonnych

Zaproszenie Biskupa Płockiego
dla rodziców kapłanów i osób zakonnych

Drodzy Bracia i Siostry!
Z woli papieża Franciszka obchodzimy Rok Modlitwy, który ma nas przygotować do świętowania 

Roku Jubileuszowego. W naszej diecezji będzie to rok 950-lecia jej istnienia.
Serdecznie zapraszam na II diecezjalne spotkanie dla rodziców kapłanów i osób zakonnych diecezji 

płockiej, byśmy w duchu modlitwy umocnili się nawzajem naszą wiarą. Odbędzie się ono w dniach 
30 sierpnia – 1 września br. w Płocku pod hasłem: „Pielgrzymi nadziei”. Główna część spotkania będzie 
miała miejsce 31 sierpnia br. (sobota). W piątek, 30 sierpnia br., w Wyższym Seminarium Duchownym 
w Płocku, rozpoczniemy wieczór skupienia. 

Mam nadzieję, że jako rodzice kapłanów i osób zakonnych zechcecie przybyć do stolicy naszej diece-
zji, by prosić o Boże Miłosierdzie dla nas i świata. Liczę na wspólnotę modlitwy z osobami życia konse-
krowanego, a także na obecność kapłanów, których zapraszam do koncelebrowania sobotniej Mszy św. 

Z serca wszystkim błogosławię: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
Do zobaczenia w Płocku!
Płock, dnia 26 lipca 2024 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

PROGRAM SPOTKANIA

30 sierpnia 2024 r. (piątek) – Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku
17.00 Konferencja „Wartość ufnej modlitwy w  życiu chrześcijanina – przykłady świętych mał-

żeństw” – ks. Jacek Prusiński, ojciec duchowny Szkół Katolickich w Płocku – kaplica Dobrego 
Pasterza

18.00 Kolacja – refektarz
19.00 Nabożeństwo eucharystyczne – kaplica Dobrego Pasterza
20.00 Spotkanie integracyjne – kawiarnia
21.00 Apel Jasnogórski

31 sierpnia 2024 r. (sobota)
  7.30 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP – kaplica Dobrego Pasterza
  8.00 Śniadanie – refektarz
  9.00 Zwiedzanie Wzgórza Tumskiego i Muzeum Diecezjalnego w Płocku
12.00 Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem bpa Szymona Stułkowskiego ze wszystkimi 

przybyłymi kapłanami – kościół pw. św. Jana Chrzciciela w Płocku
13.00 Obiad – refektarz
14.30 Wyjazd na tamę do Włocławka, modlitwa w miejscu wyłowienia ciała bł. Jerzego Popiełuszki, 

prezbitera i męczennika. Nawiedzenie katedry włocławskiej
18.00 Kolacja – refektarz
21.00 Apel Jasnogórski – kaplica Dobrego Pasterza
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1 września 2024 r. (niedziela)
  7.30 Pacierz – kaplica Dobrego Pasterza
  8.00 Śniadanie – refektarz
  9.00 Zwiedzanie sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Płocku
10.00 Msza św. w bazylice katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Płocku
12.30 Obiad i zakończenie spotkania – refektarz

Zgłoszenia kapłanów, osób konsekrowanych i rodziców do dnia 25 sierpnia br., e-mail: rodzina@
diecezjaplocka.pl albo tel. 505 272 535 lub 694 779 077. Koszt udziału w spotkaniu w sobotę to 60 zł 
od osoby, zaś w całym wydarzeniu (piątkowy wieczór skupienia, dwa noclegi, spotkania sobotnie i nie-
dzielne) to 200 zł od osoby.

Organizację spotkania koordynują: Wydział ds. Rodzin Kurii Diecezjalnej oraz Wyższe Seminarium 
Duchowne w Płocku. Informacje dostępne są także na stronie: https://plockierodziny.pl/zaproszenie-
biskupa-plockiego-do-udzialu-w-ii-diecezjalnym-spotkaniu-dla-rodzicow-kaplanow-i-osob-
zakonnych/ (dostęp: 31.07.2024). 

5. Relikwie bł. Rodziny Ulmów

Duszpasterstwo Rodzin naszej diecezji, na  prośbę Biskupa Płockiego, otrzymało od  archidiecezji 
przemyskiej relikwie wszystkich członków bł. Rodziny Ulmów wraz z  relikwiarzem. Relikwie będą 
przechowywane w kaplicy pw. św. Benedykta Opata w Kurii Diecezjalnej w Płocku i będą towarzyszyły 
różnym inicjatywom duszpasterskim.

6. Publikacja na temat przygotowania do sakramentu małżeństwa

Zachęcamy do korzystania z najnowszej publikacji, pomocnej w przygotowaniu nupturientów do sakra-
mentu małżeństwa, a także w katechezie sakramentalnej: Zdzisław Struzik (red.), Narzeczeństwo, małżeń-
stwo i rodzina w nauczaniu papieskim, Warszawa 2024, 342 ss. Książka jest w całości dostępna w formacie 
pdf na stronie Instytutu Papieża Jana Pawła II w Warszawie: https://ipjp2.pl//pliki/2024-ipjp2-ks-zdzislaw-
-struzik-narzeczenstwo-malzenstwo-i-rodzina-w-nauczaniu-papieskim.pdf (dostęp: 31.07.2024).

Płock, dnia 30 lipca 2024 r.
 ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin

* Informacje zamieszczone w Okólniku nr 23 zostały przekazane wcześniej do wiadomości Czcigodnych 
Księży pocztą e-mailową w e-Biuletynach nr 33,34 i  35.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 5 sierpnia 2024 r.
Nr 1553/2024

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


